LID
Salada

DESPACHADO
s,/9 /0314

ente

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 174 /2018

Reitera pedido de reformas no prédio da
Escola Municipal Shirley Maria Lorandi
Saurin.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que seja feitam feitas reformas
no prédio da Escola Municipal Shirley Maria Lorandi Saurin.

O prédio foi inaugurado em 2005 e hoje atende aproximadamente 550
educandos, em visita realizada a escola verificou-se a necessidade de reparos
urgentes, pois após mais de onze anos de funcionamento surgiram alguns
problemas estruturais como, descolamento do piso, apodrecimento das grades e
portões, pintura descascando.

No intuito de melhorar o atendimento e a segurança das crianças e
servidores que ali trabalham reitera-se esse pedido, considerando que a qualidade
da educação passa, também, pelas condições dos espaços e da prevenção à saúde
dos envolvidos.

Indica-se, portanto, a troca de todo o piso da escola e pintura em todo
o prédio, além do conserto da grade, ou se necessário sua troca e o conserto do
toldo em frente a escola, que teve uma parte danificada.

SALA DAS SESSÕES, 14 de março de 2018.

EDT NDO FERNANDES

Cenro Civico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi. 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr  leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: FC2682E8E8AEF76D355685563E7A673A CODIGO DO DOCUMENTO: 019924
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 174/2018
AUTORIA: Ver. Edmundo Fernandes